بعد به عنوان برنده مسابقه برای حضار سخنرانی کرد. موضوع سخنرانی اش هم سیاه پوستان و قانون اساسی بود.

تصور کنید یک پسر بچه سیاهپوست 15 ساله، درباره سیاه پوستان ها و قانون اساسی صحبت می کند! گاهی آدم از نزدیک شاهد اتفاق های بزرگ تاریخی است ولی در آن لحظه متوجه نمی شود. وقتی در 17 آوریل 1944 (28 فروردین 1323) مارتین سخنرانی می کرد، از آن چند نفر حضار، احتمالا هیچ کس نمی توانست حدس بزند، که کسی را تماشا می کند که قراره قوانین جهان را تغییر بدهد.

مسابقه و سخنرانی تمام می شود و مارتین با معلمش سوار اتوبوس می شود که به خانه برگردد. داخل اتوبوس وقتی گرم صحبت بودند یک نفر سفیدپوست از در جلویی وارد اتوبوس شد.

کنینگ گفت ما به واشنگتن می رویم تا از کنگره بخواهیم عادلانه ترین قوانین را تصویب کند،
و از تمام مردم هم خواست هرطور شده و با هر وسیله ای خودشان را به واشنگتن برسانند.
اتوبوس ها، قطارها، خطوط هوایی همگی پر شده بودند و مردم مثل سیل سرازیر شدند.
در 28 اوت 1963 (5 شهریور 1342)،

بیش از 300 هزار نفر در محل بنای یادبود آبراهام لینکلن جمع شده بودند،
که بر اساس ارزیابی میدانی 70 تا 80 درصد جمعیت حاضر سیاه پوست ها و مابقی سفیدپوست ها بودند.

این بزرگترین تظاهراتی بود که آمریکا تا به آن روز به خودش دیده بود. راهپیمایی واشنگتن مصادف بود با صدمین سالگرد فرمان اعلامیه آزادی بردگان توسط آبراهام لینکلن بود.